
UCHWAŁA NR LIV/314/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Michała Archanioła w Umieniu na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji, położonym na terenie Gminy Olszówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840 z późn,.zm.) oraz Uchwały Nr XV/89/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 
27 marca 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Olszówka (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
2020 poz. 3100 z późn. zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2024 dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Michała Archanioła w Umieniu 
w wysokości: 2 030 000,00 zł (słownie: dwa miliony trzydzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane zabytkowego kościoła pw. św. Michała Archanioła 
w Umieniu, w tym na następujące zadania: 

1) Roboty konserwatorskie zabytkowego kościoła parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w Umieniu – 
etap I w kwocie: 990 000,00 zł, w tym z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 970 200,00 zł 

2) Roboty konserwatorskie zabytkowego kościoła parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w Umieniu – 
etap II w kwocie: 550 000,00 zł, w tym z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 539 000,00 zł 

3) Prace konserwatorskie dachu zabytkowego Kościoła pw. św. Michała Archanioła w Umieniu w kwocie: 
490 000,00 zł, w tym z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 480 200,00 zł 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Olszówka a Parafią Rzymsko-Katolicką pw. św. Michała Archanioła w Umieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LIV/314/2023 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Michała Archanioła w Umieniu w dniu 14.12.2022 r. 
złożył do Gminy Olszówka wniosek o ubieganie się o dotacje z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków wymienionego w uchwale. W ramach realizacji inwestycji planuje się roboty konserwatorskie 
zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła w Umieniu: 

- Etap I - w zakresie konserwacji i wymiany zdegradowanych elementów konstrukcyjnych ścian, 
wykonanie gazowania ścian oraz wykonanie ścian osłonowych zachowując historyczny układ deskowania 
od zewnętrznej strony wraz z wymianą stolarki okiennej oraz odnowieniem drzwi zewnętrznych, 

- Etap II – obejmuje wzmocnienie posadowienia budynku poprzez wykonanie nowych ław 
fundamentowych, ścian fundamentowych, wykonanie izolacji przeciwwodnych poziomych i pionowych 
oraz odwodnienie. 

- konstrukcja i wymiana pokrycia z gontu drewnianego galanterii dachowej, rynien i rur spustowych oraz 
wykonanie instalacji odgromowej. 

Zakres prac mieści się wśród celów, na które można przeznaczyć środki z dotacji, zgodnie 
z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 840 z późn. zm.). 

Gmina Olszówka pozyskała środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na udzielenie dotacji, 
o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na 
nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. Wartość przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to 
kwota 1 989 400,00 zł, co stanowi 98% wartości inwestycji, a wkład własny zapewniony przez Gminę 
Olszówka to kwota: 40 600,00 zł, co stanowi 2% całkowitej wartości zadania, wynoszącej 2 030 000,00 zł. 

Konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z zapisów wstępnej promesy dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, którą Gmina Olszówka otrzymała jako 
potwierdzenie udzielenia dofinansowania dla zadań wskazanych w uchwale. 

Podjęcie uchwały i udzielenie dotacji na zasadach określonych w powyższej uchwale jest zatem 
uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR LIV/314/2023 RADY GMINY OLSZÓWKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-28T09:36:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




